



مجتمع
آموزشی
استعدادهای
درخشان

نام:

نام خانوادگی:

نام پدر:

رشته تحصیلی:

تعداد صفحه: ۲ زمان:

باسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قروه

شماره کارت:

نام درس:

نام آموزشگاه: علامه حلی

پایه تحصیلی:

نوبت: اول

دقیقه تاریخ امتحان: ۹۹ / ۱۰ / ۱۵

ردیف	متن سوالات	بارم
1	<p>مفاهیم و پیام آیات و احادیث:</p> <p>(الف) بر اساس آیهی «وَمَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ ... مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ» حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به چه معناست؟</p> <p>(ب) حدیث «هیچ چیزی را مشاهده نکردم، مگر اینکه خدا را قبل از آن، بعد از آن و با آن دیدم...» به کدامیک از سرمایه‌های انسان اشاره می‌کند؟</p> <p>(ج) در آیهی «وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهْوٌ وَ لَعِبٌ وَإِنَّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِیَ الْحَيَاةُ» دو واژهی «لَهْوٌ وَ لَعِبٌ» بر چه امری تاکید می‌کند؟</p> <p>(د) آیهی «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ» به کدامیک از دلایل ضرورت معاد اشاره دارد؟</p> <p>(ذ) احادیث مربوط به سخن گفتن پیامبر(ص) با کفار کشته شده در جنگ بدر، حاکی از کدام ویژگی عالم برزخ است؟</p> <p>(ر) پیام اصلی آیهی «الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَعْيُنَهُمْ... مَا كَانُوا يَكْسِبُونَ» چیست؟</p>	3
2	<p>درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص / غ) مشخص نمایید؟</p> <p>(الف) در برنامه‌ریزی انسان، اگر هدف‌های اخروی اصل قرار گیرند، مانع بهره‌مندی انسان از نعمت‌های دنیوی نمی‌شود.</p> <p>(ب) سرمایه‌ی وجدان با دوراندیشی، ما را از خوشی‌های زودگذر منع می‌کند و عقل با محکمه‌اش، ما را از راحت طلبی باز می‌دارد.</p> <p>(ج) در دیدگاه انکار معاد، به یکباره راهی دیار فنا و نیست شدن بدین معناست که داستان زندگی انسان پایانی اندوهناک دارد.</p> <p>(د) اگر جهان دیگری نباشد، که ظالم را به مجازات واقعی‌اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام حکیمانه خداوند ایراد وارد می‌شود.</p> <p>(ذ) اعمال خیری مانند طلب مغفرت و صدقه که درگذشتگان برای بازماندگان انجام می‌دهند، در جهان برزخ به آنها می‌رسد.</p> <p>(ر) فرشتگان الهی در طول زندگی انسان‌ها در دنیا، همواره مراقب آنها بوده‌اند و تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط کرده‌اند.</p>	1/5
3	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید؟</p> <p>(الف) نزدیکی و تقرب به خداوند، به همان میزان که بزرگ و ضامن خوشبختی ماست، بزرگ و محکم می‌طلبد.</p> <p>(ب) اولین گام برای حرکت انسان در مسیر نزدیکی به خدا، انسان است؛ و هدف ما باید به وسعت باشد.</p> <p>(ج) دقت در آیات مربوط به آفرینش انسان، نشان می‌دهد که انسان دارای دو بُعد و است.</p> <p>(د) یکی از دلایلی که سبب می‌شود عده‌ای دست به معاد بزنند، اینست که چنان واقعه بزرگی را با قدرت خود می‌سنجند.</p>	2
4	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟</p> <p>(الف): تعریف «من» (ب) اصطلاح قرآنی نفخ صور:</p>	2

ادامه‌ی سوالات در پشت برگه

1/5	<p style="text-align: right;">گزینه‌ی مناسب را انتخاب کنید؟</p> <p>۱) نحوه‌ی حرکت انسان، گیاهان و حیوانات به سوی هدف خود به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ الف) انتخابی- فطری- غریزی ب) فطری- طبیعی- جبری ج) انتخابی-طبیعی- غریزی د) فطری- جبری- جبری</p> <p>۲) « فریب فرزندان آدم»، « فضیلت بر آدمیان» و « وسوسه و فریب» به ترتیب، مربوط به چه چیزی از شیطان است؟ الف) سوگند-هدف- راه نفوذ ب) سوگند- پندار - کار ج) پندار-هدف - راه نفوذ د) پندار- سوگند - کار</p> <p>۳) کدام گزینه از پرسش‌های فراگیری است که در طول تاریخ ذهن عموم انسان‌ها را به خود مشغول کرده است؟ الف) فرصت استفاده از سرمایه‌های رشد و کمال ب) چپستی حیات دنیوی و کم ارزش بودن آن ج) آثار و نتایج غفلت از مرگ در زندگی د) چپستی مرگ و آینده‌ی انسان پس از آن</p> <p>۴) این که خداوند وعده داده حق کسی ضایع نمی‌شود، بیانگر چیست؟ الف) علم الهی ب) عدل الهی ج) حکمت الهی د) رحمت الهی</p> <p>۵- مطابق فرمایش امام کاظم(ع)، چه کسی و بر حسب چه چیزی پس از مرگ به دیدار خانواده‌اش می‌آید؟ الف) شهید- کمیت فضیلت‌هایش ب) مومن- کمیت فضیلت‌هایش ج) شهید- کیفیت فضیلت‌هایش د) مومن- کیفیت فضیلت‌هایش</p> <p>۶- در کدام یک از وقایع مرحله دوم قیامت انسان‌های گناهکار به دنبال راه فراری می‌گردند و دل‌هایشان سخت هراسان است؟ الف) برپاشدن دادگاه عدل الهی ب) زنده شدن همه انسان‌ها ج) شهادت اعضای بدن د) دادن نامه اعمال</p>	۵
2	<p style="text-align: right;">به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید؟</p> <p>الف) چرا برخی راه فراموش کردن و غفلت از مرگ را پیش می‌گیرند؟ ب) دو مورد از دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را نام ببرید؟ ج) تولید و نشر مطالب نامناسب در فضای مجازی تا چه زمانی سبب افزایش عذاب فرد می‌شود؟ د) چرا پیامبران و امامان بهترین گواهان روز قیامت هستند؟</p>	6
4	<p style="text-align: right;">به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید؟</p> <p>الف) آیا تلاش برای رسیدن به نعمت‌های دنیا بد است؟ توضیح دهید؟</p> <p>ب) رؤیای صادقه را به طور خلاصه تعریف کنید؟</p> <p>ج) دو مورد از آثار اعتقاد به معاد را در عرصه‌ی زندگی خود بیان کنید؟</p> <p>د) قانون عقلی دفع خطر احتمالی را با ذکر مثالی توضیح دهید؟</p>	7
16		